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T lenz

U skladu sa ¢&l. 63 stav 2. Zakona o javnim nabavkama, na pitanja ponuda&a vezano za pojasnjenje
konkursne dokumentacije, Komisija za javnu nabavku materijala za laboratorijske testove u postupuku
JN 3/14, dala je sledece odgovore:

Pitanje 1:

Konkursnom dokumentacijom zahtevate da ponuda¢ dostavi sertifikate kontrole kvaliteta za
proizvode, ISO sertifikate proizvoda¢a i CE oznake. Da li je prihvatljivo da navedena
dokumenta budu dostavljena na engleskom jeziku ili je potreban i prevod na srpski jezikik ili je
prihvatljivo dostaviti ih na engleskom jeziku?

Odgovor 1:
Sertifikate kontrole kvaliteta, ISO sertifikate proizvodaca i CE oznake nije potrebno prevoditi na
srpski jezik i prihvatljivo je dostaviti ih na engleskom jeziku.

Pitanje 2:

Da li je prihvatljivo da umesto dokaza iz ¢lana 75. i 77. Zakona o javnim nabavkama, pod
tatkom 1, 2, 3 i 4 dostavimo Izvod iz registra ponudaca, a sve u skladu sa ¢lanom 78. stav S.
Zakona o javnim nabavkama?

Odgovor 2:
Da, prihvatljivo je, podrazumeva se.

Pitanje 3:

U Konkursnoj dokumentaciji na strani 17, za Partiju 15 — Indikatori za kontrolu sterilizacije
zahtevate da sva ponudena dobra moraju posedovati CE oznaku. Obzirom da na trZiStu
Republike Srbije samo Bowie Dick ili Autoklav traka nekog ponuda¢a imaju CE znak, dok
Biolo3ki indikatori ponudaca nemaju CE znak, zamolili bismo vas da navedeni zahtev izostavite
iz pomenute partije. Kako bi potencijalni ponudadi dostavili odgovarajuéu i prihvatljivu ponudu
i u cilju obezbedivanja $to je moguce vece konkurencije.

Odgovor 3:
Biée izmenjeno u konkursnoj dokumentaciji.




